
PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
O futuro começa agora 

1° ATA DA SESSÃO DE TOMADA DE PREÇOS N" 2022.02.09.01 - TP 

1,0 OF 
acor /4, 

0 c. 
3 

I .

- 1 S 

;12

O 1f• 39 

Processo n° 2022.02.09.01- TP 
Tomada de Preços n° 2022.02.09.01 - TP 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MURO DO 

CEMITÉRIO RAIMUNDA AMÉLIA DE JESUS NA LOCALIDADE DE LAGOA VERMELHA 

EM JAGUARUANA/CE. 
Data da abertura: 08 de março de 2022. 
Horário: 08:30hs 
Local: Prefeitura de Jaguaruana 
Endereço: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE 1 Cep: 62823-000. 

Aos 08 (oito) dias do mês de março de 2022, is 08:30 horas, na sala de reunião da Comissão de 
Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se a Comissão, formada pelos membros: Teresa Layana 
Barreto Coelho — Presidente da Comissão de licitação, — Membros: Maria Isabel Barreto, Carlos 
Mircio da Silva e Lucas Tadeu Carvalho Gomes. Todos nomeados através da Portaria n° 035/2022, 
de 01 de fevereiro de 2022, com a finalidade de realizar sessão pública para a abertura dos envelopes 
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO do processo administrativo de licitação, 
modalidade Tomada de Pregos n° 2022.02.09.01 - TP, Processo n° 2022.02.09.01- TP, cujo objeto 

e a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO MURO DO CEMITÉRIO 
RAIMUNDA AMELIA DE JESUS NA LOCALIDADE DE LAGOA VERMELHA EM 
JAGUARUANA/CE." Após a espera de 15 (quinze) minutos, a Sra. Presidente declarou aberta a 
sessão. Os licitantes abaixo se fizeram presentes no certame: 

LICITANTES 

01 

EMPRESA: IL N. ESTÃCIO FILHO - 
ME 
CNPJ: 09.162.229/0001-05
REPRESENTANTE: RAIMUNDO 
NOGUEIRA ESTÃCIO FILHO 
CPF: 676.397.713-15 

N , 

(1 Lt -1, • '11 LS
' 

02 

EMPRESA: J L COSTA ESTEVAM - ME 
CNPJ: 32.216.752/0001-80 
REPRESENTANTE: JOSÉ LUCIVAN 
COSTA ESTEVAM 
CPF: 055.904.613-83 

..... ,-, ',/ 79,4 e eeiln 

03 

EMPRESA: CONSTRUTORA SMART 
EIRELI - ME 
CNPJ: 23.078.596/0001-48 
REPRESENTANTE: 
CPF: 

04 

EMPRESA: JOÃO EVANGELISTA DE 
SOUSA ARCTURO 
CNPJ: 03.077.025/0001-81 
REPRESENTANTE: 
CPF: 

05 

EMPRESA: WKL LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS E SERVIÇOS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ: 21.607.078/0001-49 

4, Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

C)' 

REPRESENTANTE:
CPF: 

06 

EMPRESA: ZEIP CONSTRUTORA & 
LOCAÇÕES - ME 
CNPJ: 44.159.038/0001-87 
REPRESENTANTE: 
CPF: 

07 

EMPRESA: MONTE MAO 
EMPREEENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 09.423.269/0001-55 
REPRESENTANTE: 
CPF: 

A Sra. Presidente da Comissão fez constar que o extrato de publicação da licitação foi publicado nos 
termos da legislação, a saber Jornal de Grande Circulação "O Estado", Diário Oficial do Estado 
(DOE), FlanelOgrafo da Prefeitura e Portal das Licitações TCE/CE. Em seguida, a Sra. Presidente 
passou para a abertura dos envelopes 00 01 "DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO", os quais 
foram rubricados pela Comissão de licitação e pelos licitantes presentes, os demais realizaram 
somente o protocolo dos envelopes "01 e 02". Após análise declara-se habilitado os seguintes 
licitantes: 01. EMPRESA: R. N. ESTACIO FILHO — ME - CNPJ: 09.162.229/0001-05, 02. 
EMPRESA: J L COSTA ESTEVAM — ME - CNPJ: 32.216.752/0001-80, 03. EMPRESA: 
CONSTRUTORA SMART ElRELI — ME - CNPJ: 23.078.596/0001-48, 05. EMPRESA: WKL 
LOCAÇÃO DE MAQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 
21.607.078/0001-49, 06. EMPRESA: ZEIP CONSTRUTORA & LOCAÇÕES — ME - CNPJ: 
44.159.038/0001-87 e 07. EMPRESA: MONTE SIÃO EMPREEENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 
09.423.269/0001-55. Fica inabilitada a licitante 04. EMPRESA: JOÃO EVANGELISTA DE 
SOUSA ARCTURO - CNPJ: 03.077.025/0001-81, pelo descumprimento do item 4.1 do edital. Fica 
aberto prazo recursal de 05 (cinco) das úteis, nos termos do art. 109, inciso Lalinha a, da lei 8.666/93. 
Por fim, fora informado aos licitantes presentes que posteriormente será publicado o julgamento 
acerca da habilitação através dos meios legais, bem como data para reabertura de sessão para analisar 
os envelopes n° 02, na qual contem as propostas de preço. Nada mais havendo a ser tratado, is 
11h05min, a Sra. Presidente da Comissão deu por encerrada a presente Sessão. 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME ASSINATU 
Presidente Teresa Layana Barreto Coelho -'6Aso,z04)su,,t 'no . — — elySaVN 
Secretária Maria Isabel Barreto

Membro Carlos Márcio da Silva

DE 
t /Ci• 

I :  I 

I ) ibi le.ii i llt} 
i 3

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


